
Pubblicata sul sito istituzionale il 
06/11/2012 - N.  1135  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 155 del Reg. Data  06/11/2012 N. 579  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio innanzi al Giudice di Pace di Campi Salentina: Comune
c/ D'AMONE Francesco - Liquidazione competenze al legale del
Comune.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  atto  n.  60  del  9/6/2011  la  Giunta  Comunale  deliberava  di 
costituirsi nel  giudizio  innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Campi  Salentina,  promosso  dal  Sig. 
D’AMONE  Francesco da Salice Salentino, con atto in data 4/05/2011, notificato il 9/05/2011, per 
il  sinistro,  con  danni  alla  persona,  che  sarebbe occorso  il  giorno  12/11/2010 presso il  mercato 
settimanale di Salice Salentino, la cui prima udienza è fissata per il giorno 27 Giugno 2011;

CHE con lo stesso atto la Giunta conferiva mandato per la difesa dei diritti e interessi 
del Comune all’Avv. Ilaria PAPA, con studio legale in Salice Salentino alla Via Maria Cristina di 
Savoia n. 58, fissando un compenso di € 936,00;

DATO ATTO che  il  giudizio  si  è  chiuso  con il  rigetto  da  parte  del  giudice  delle 
richieste del Sig. D'AMONE e con le spese compensate;

VISTA la nota n. 1 del 2/10/2012 di complessivi € 900,00 presentata dall'Avv. PAPA 
per la liquidazione delle sue competenze;

DATO ATTO che la nota è inferiore di € 36,00 all'ammontare delle competenze fissato 
nel disciplinare d'incarico in quanto trattasi di prestazione occasionale ed “il relativo compenso è da 
inquadrare tra i redditi di cui all'art. 67 comma 1, lettera L, del D.P.R. 917/86 e, pertanto, esclusa 
dal campo di applicazione dell'IVA ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 633 del 26/10/1972”,

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE  all'Avv.  Ilaria  PAPA,  nata  a  Campi  Salentina  il  24/05/1978  (C.F. 
PPALRI78E64B506U), residente in Salice Salentino alla Via Maria Cristina di Savoia n. 58, per 
competenze  nel  giudizio  innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Campi  Salentina  promosso  dal  Sig. 
D’AMONE  Francesco da Salice Salentino, la complessiva somma di €  900,00, come da nota n. 1 
del 2/10/2012,  così distinta:
- Diritti €   300,00
- Onorario €   500,00
- Spese generali art. 15 €   100,00
                                         Totale €   900,00

2)  DI DARE ATTO che  trattasi  di  prestazione  occasionale,  continegnte  ed  episodica  e  che  il 
relativo compenso è da inquadrare tra i redditi  di cui all'art.  67 comma 1, lettera L, del D.P.R. 
917/86 e, pertanto, esclusa dal campo dell'applicazione dell'IVA ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 633 
del 26/10/1972. 

3) DI PORRE l’onere della spesa complessiva di €  900,00 a carico dell’intervento 1.01.08.03/138 
“Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  06/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  06/11/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1135 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   06/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  06/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  06/11/2012
	N. 579  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

